ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № 4
г. Курган

«      »                      200__г.
   Общество с ограниченной ответственностью «УралПромБизнес» (Россия, г. Курган), именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице генерального директора Волкова Юрия Алексеевича, действующего на основании устава, с одной стороны  и

                                                                                                         , именуем__  в  дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице                                                                         , действующего на основании                , с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить в течение срока действия настоящего Договора, а Покупатель принять и оплатить заказанный товар.

1.2. Номенклатура, количество, периоды поставок и цены согласуются сторонами письменно в форме Спецификаций, Приложений, писем, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. В Спецификации согласовывается примерный годовой объем поставки. Объем поставки на месяц указывается в заявках Покупателя и должен быть обязательно им выбран.
1.3. В том случае, если для изготовления продукции необходимо провести подготовку производства, поставка продукции производится после ее завершения.

1.4. Продукция изготавливается по согласованным чертежам и техдокументации.

1.4.1. В том случае, если Покупатель не является держателем подлинников чертежей и техдокументации, по которым изготавливается продукция, он обязан предоставить Поставщику копии чертежей (документов), заверенные подписью руководителя и печатью предприятия, с надписью «Годен для производства по Договору       ». Также Покупатель обязан своими силами и за свой счет урегулировать все возможные вопросы с непосредственным владельцем чертежей и техдокументации с целью исключить предъявление каких-либо претензий к изготовителю продукции.

1.4.2. В том случае, если Покупатель является владельцем чертежей и техдокументации, по которым изготавливается продукция, он обязан предоставить учтенную копию конструкторской документации и открыть контрольную точку.

1.4.3. В любом случае Покупатель обязан оказывать техническую помощь изготовителю продукции при решении вопросов, возникающих в процессе подготовки производства и изготовления.

1.4.4. В случае отсутствия согласованных чертежей, продукция изготавливается по действующим у изготовителя чертежам и техдокументации.

1.4.5. При внесении Покупателем изменений в чертежи или техдокументацию в процессе исполнения настоящего Договора, Покупатель предоставляет Поставщику измененные чертежи или ТУ не позднее, чем за 90 дней до начала периода поставки, в котором необходимо изготовление в соответствии с новыми чертежами. При этом Покупатель предварительно обязан оплатить продукцию, изготовленную до изменения чертежа, весь имеющийся задел, а также расходы, связанные с подготовкой производства для изготовления продукции по измененным чертежам.

2.  Сроки и порядок поставки
2.1. До первого числа месяца, предшествующего планируемому периоду, Покупатель должен предоставить заявку с планом выборки на последующие три месяца. Покупатель не имеет права изменить заявку на месяц, следующий за тем, в котором была подана заявка, и изменить план отгрузки в текущем месяце. В случае не получения заявки в указанный срок, Поставщик не несет ответственности за просрочку поставки или недопоставки продукции по данному договору.

2.2. Заявленная продукция должна быть оплачена Покупателем в полном объеме в установленные Договором сроки. В противном случае Покупатель выплачивает Поставщику убытки в сумме невыбранной продукции, заявленной в соответствии с п.2.1. настоящего Договора.

2.3. До 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется поставка, Поставщик должен сообщить Покупателю, в каком объеме его заявка согласована.

2.4. Доставка продукции осуществляется автомобильным либо железнодорожным транспортом по согласованию сторон, при этом:

а) передача продукции на условиях «самовывоза» осуществляется по товарной накладной. Претензии по количеству, комплектности и внешнему виду после оформления накладной и отгрузки не принимаются. Датой поставки в данном случае будет считаться дата отгрузки, указанная в накладной.

б) при отгрузке продукции железнодорожным транспортом датой поставки считается дата передачи товара первому грузоперевозчику (дата календарного штемпеля станции отправления на ж. д. накладной (квитанции о приеме груза).

в) при доставке автотранспортом привлеченного Поставщиком грузоперевозчика передача продукции осуществляется по товарно-транспортной накладной. Датой поставки считается дата передачи товара Покупателю (грузополучателю), проставляемая в накладной.

С даты поставки обязанность Поставщика по передаче продукции Покупателю считается исполненной и право собственности, риск случайной гибели и случайного повреждения имущества переходят к Покупателю.

2.5. Отгрузка продукции на условиях «самовывоза» производится со склада грузоотправителя производится после письменного уведомления Поставщика (по факсу) о готовности продукции к отгрузке. При этом, Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика о времени своего прибытия за два рабочих дня до приезда. В случае нарушения указанных выше условий Поставщик имеет право не производить отгрузку, при этом он не несет никакой ответственности и не возмещает Покупателю убытки, понесенные им в связи с несвоевременным прибытием за продукцией.

2.6. Продукция должна быть поставлена/выбрана в течение заявленного заявкой периода (при условии согласования заявки Поставщиком).

2.7. Отгрузка товаров в адрес иных получателей (в пределах России) осуществляется по письменному указанию Покупателя.

3.  Порядок приемки продукции

3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать стандартам, ГОСТам, ТУ, технической документации. Продукция сопровождается документом, удостоверяющим ее качество (паспорт, сертификат).

3.2. Приемка товара осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки  продукции ПТН и ТНП по качеству» (утв. Постановлением Госарбитража от 25.04.1966г. № П-7), и Инструкцией «О порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству» (утв. Постановлением Госарбитража от 15.06.1965г. № П-6).

3.3. В случае установления при приемке ненадлежащего качества, недостачи или некомплектности продукции (кроме случаев самовывоза) Покупатель обязан приостановить приемку и вызвать для продолжения приемки и составления двустороннего акта представителя Поставщика. Если представитель Поставщика в установленные Инструкциями по приемке № П-6, № П-7 сроки не прибудет для участия в приемке, или Поставщик известит Покупателя о продолжении приемки без его участия, Покупатель производит приемку продукции с участием представителя сторонней организации.

3.4. В случае признания Поставщиком претензии по качеству или недостаче последнему предоставляется право в дополнительно согласованный срок заменить недоброкачественный товар или восполнить недопоставленный без предъявления со стороны Покупателя штрафных санкций. При этом забракованная продукция должна быть возвращена на склад изготовителя. Возврат осуществляется только при наличии необходимых для этого документов (акты о браке, накладные), которые предоставляются Поставщику, и с обязательным предварительным уведомлением Поставщика о планируемой дате возврата.

4.  Цены, порядок  расчетов

4.1. Расчет осуществляется в порядке 100% предварительной оплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Покупатель производит оплату за продукцию на основании выставленных Поставщиком счетов на предварительную оплату. Счет на предоплату действует 10 дней с момента выставления.

4.2. По отдельному письменному согласованию сторон (в Спецификации или Приложении) может быть предусмотрен иной порядок расчета за продукцию, поставляемую по данной Спецификации (Приложению).

4.3. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.4. Отгрузка товаров производится по ценам, согласованным  в протоколах согласования договорной цены.

4.5. Изменение цен возможно только по обоюдному письменному соглашению сторон. Предложения по изменению цен стороны предоставляют в виде письма, протокола согласования цен не менее чем за 20 дней до начала периода поставки, в котором предполагается введение новых цен.

Сторона, получившая предложение по изменению цен, рассматривает его, и за 10 дней до начала периода поставки сообщает свое решение по предложенному изменению цен.

Протокол согласования цен подписывается обеими сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

4.6. Тара, упаковка и транспортные расходы (ж. д. тариф, заказ дополнительного транспорта, охрана и пр.) оплачиваются Покупателем сверх стоимости продукции в порядке предварительной оплаты.

4.7. Разница, образовавшаяся по факту отгрузки продукции в результате увеличения количества и/или стоимости транспортных услуг, указанных в п. 4.6. настоящего Договора, должна быть оплачена Покупателем в срок, не превышающий 10 дней с момента образования.

5. Особые условия

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Покупатель обязан выбрать заявленное им в заявке на месяц количество продукции. В том, случае, если в последний рабочий день текущего месяца заявленное количество продукции Покупателем не выбрано/выбрано не в полном объеме по вине Покупателя (не предоставлен автотранспорт, не поступила оплата, другие причины), оставшаяся продукция принимается Поставщиком на ответственное хранение в последний день месяца, в котором продукция должна была быть выбрана. При этом, право собственности переходит к Покупателю, выставляются соответствующие счета-фактуры и наступает обязанность оплатить данную продукцию.

5.2.1. Расходы за хранение продукции возмещаются Покупателем Поставщику в следующем порядке: 30 дней, считая с даты принятия на хранение, продукция хранится безвозмездно; далее стоимость хранения составляет 1 % от стоимости принятой на хранение продукции за каждый день хранения. Возмещение производится на основании предъявленного Поставщиком по окончании срока хранения продукции счета-фактуры, оформленного в установленном законом порядке.

5.3. За нарушение согласованных в Спецификации сроков оплаты Покупатель несет имущественную ответственность в виде пени в размере 0,04% за каждый день просрочки платежа, от неоплаченной в срок суммы.

6. Упаковка и маркировка

6.1. При отгрузке продукции на условиях «самовывоза» продукция отгружается в таре, предоставляемой  Покупателем, или навалом.

6.2. По отдельному согласованию сторон продукция может отгружаться в оборотной возвратной таре.

6.3. При отгрузке железнодорожным транспортом продукция отгружается навалом или в упакованном виде, по согласованию сторон.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение  своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в письменной форме известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно (если это возможно), однако не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельства непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
7.3. Надлежащим доказательством наличия и продолжительности вышеуказанных обстоятельств будут служить свидетельства соответствующих Торгово-Промышленных Палат (ТПП).

7.4. Если эти обстоятельства будут длиться более 4 (четырех) месяцев, то каждая из сторон будет вправе аннулировать настоящий Договор полностью или частично, и в этом  случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Сторонами устанавливается обязательный доарбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров.

8.2. Претензии, касающиеся оплаты продукции, должны быть рассмотрены в течение 7 (семи) дней с момента получения претензии по факсу.

8.3. Все иные возможные претензии должны быть рассмотрены в течение 30 (тридцати) дней с даты получения оригиналов документов. В случае, если сторона, предъявившая претензию, не предоставила при этом документы, на которые ссылается в претензии и которые отсутствуют у стороны, получившей претензию, срок рассмотрения приостанавливается до момента получения всех необходимых документов.

8.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий претензионным путем они  подлежат рассмотрению Арбитражным судом по месту нахождения ответчика. При разрешении споров применяется законодательство Российской Федерации.
8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.  Заключительные условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами, при наличии разногласий – с момента их урегулирования соответствующим протоколом. Договор заключен сроком до 31.12.2008 г. и может быть пролонгирован по письменному соглашению сторон.

9.2. Стороны установили, что настоящий Договор, изменения, дополнения к нему, а также все документы относительно данного Договора (кроме доверенностей на получение товарно-материальных ценностей и документов по п. 8.3. Договора), передаваемые и подписываемые с использованием факсимильного канала связи имеют юридическую силу и принимаются сторонами к исполнению.

9.3. Переуступка прав (цессия) по настоящему Договору возможна только с письменного согласия участвующих сторон.

9.4. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме извещать друг друга об изменении своих реквизитов, необходимых для исполнения настоящего Договора. При отсутствии такого извещения все письма и иные документы, платежи направляются по последним известным реквизитам. Письма и иные документы, направленные по последнему известному адресу, считаются доставленными, в том числе в случае, если стороны более не находятся по указанному адресу.

9.5. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами, касающиеся настоящего Договора и имевшие место до его подписания, теряют свою силу с момента вступления настоящего Договора в силу.

9.6. Настоящий Договор составлен на 4 страницах, 4 листах, в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10. Адреса, банковские  реквизиты и подписи сторон
	«ПОСТАВЩИК»: ООО «УралПромБизнес.

Юридический и почтовый адрес: 640026, РФ, г. Курган, ул. Карельцева, 111-64.

Банковские:  ИНН 4501132380
                      КПП 450101001

                      р/с  40702810832000118323

                      Курганское ОСБ № 8599

                      БИК  043735650

                      к/счет
30101810100000000650
	«ПОКУПАТЕЛЬ»:

___________________ Ю.А. Волков

___________________
«____»_____________ 2008г.

           «_____»_____________ 2008г.

PAGE
1